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Trager

Katholische Kirchenstiftung St. Laurentius Pahl
flir die Pfarreien Pahl, Raisting, Fischen
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Unterstiitzt durch

Gemeindeverwaltung
Pahl - Fischen

Gemeindeverwaltung
Raisting

Koordinierungsstelle fir
~ KOBE Biirgerengagement im Landkreis
we - Weilheim-Schongau

7 Caritasverband fur den Landkreis
7AN Weilheim-Schongau

caritas
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Information und Koordination

Dr. med. Ursula Fremmer
Berndorferstrafe 37, 82396 Pahl
0160 93338440
U.Fremmer@NBH-PaehlRaiFi.de

Anmeldung

Pahl Birgit Kurz
0176 54267223
B.Kurz@NBH-PaehlRaiFi.de

Gertrud Obermiihiner
08808 9389
G.Obermuehliner@NBH-PaehlRaiFi.de

Raisting Elisabeth Feistl
08807 7584
E.Feisti@NBH-PaehlRaiFi.de

Maria Schmid
08807 7549
M.Schmid@NBH-PaehlRaiFi.de

Fischen Marianne Hain
08808 550
M.Hain@NBH-PaehlRaiFi.de

Sabine Wissmann

08808 482
S.Wissmann@NBH-PaehlRaiFi.de

E-Mail Info@NBH-PaehIRaiFi.de

Homepage  www.NBH-PaehlRaiFi.de @_i&'ﬁlil
Eh;ﬁ
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Miteinander
auf dem Weg sein

Fureinander
da sein
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Nachbarschaftshilfe
Pahl - Raisting * Fischen


mailto:m.schmid@nbh-paehlraifi.de
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Das Projekt

fur eine lebendige Dorfgemeinschaft, bei dem
alle mitmachen diirfen und sollen

freiwillig - unkompliziert - ehrenamtlich

Angesprochen sind Sie alle,

e die in irgendeiner Form Rat oder Hilfe
suchen

 die sich fur ihre Mitburger engagieren
wollen

o die dieses Projekt finanziell durch
Spenden unterstiitzen wollen

In Kontakt mit

o Ortlichen Vereinen und Verbanden

o NBH Wielenbach e.V. e,
Nachbarschaftshilfe
Wielenbach e.V.

e AWO Raisting
Sozialbegleitung

AWO

Ortsvereain Raistit

. - 'ng
Miteinander
Flireinander
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Wir vermitteln, soweit moglich

e kurzfristige Soforthilfe bei
Versorgungsengpassen

e Fahrdienste (z.B. zum Arzt, zum Einkaufen
oder zu Veranstaltungen)

o Hilfe bei Haus- und Gartenarbeiten sowie
bei Behdrdenangelegenheiten

e Babysitter, Kinderbetreuung, Schiilerhilfen
o Haustierbetreuung bei Abwesenheit

e Kontakte zu ambulanten Pflegediensten,
Senioren-Tagespflegestatten,
Hilfseinrichtungen bei Demenzerkrankung,
24-Stunden-Pflegekraften, Hospizdienst ...

o liebe Menschen, die Zeit flir Sie haben z.B.
fir Gesprache, gemeinsame Mahlzeiten,
Spaziergange, Spiele ...

Kosten

Unsere Vermittlung sowie ehrenamtliche Hilfen
sind kostenfrei

Fahrtkosten und gewerbliche Leistungen sind
zu verguten

Spenden
Kath. Kirchenstiftung, St. Laurentius

IBAN DE88 7035 1030 0000 0903 24
Stichwort: ,Nachbarschaftshilfe*
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Angebote in Zusammenarbeit mit
dem Seniorenkreis Pahl - Fischen

Essen auf Radern
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Kaffeekranzl
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Aktion Kronkorkenhilfe Pfaffenwinkel

Kronkorkenhilfe
Pfaffenwinkel

Nahere Informationen finden Sie auf unserer
Homepage



